
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00

F: 01 478 74 25 

E: gp.mnvp@gov.si

www.mnvp.gov.si

Številka: 007-157/2023

Ljubljana, 

EVA 2023-2560-0046

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o podrobnejših pravilih urejanja prostora za umeščanje fotonapetostnih 

naprav – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 15. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1) je Vlada 

Republike Slovenije na … seji dne… sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o podrobnejših pravilih urejanja prostora za umeščanje 

fotonapetostnih naprav in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka

Priloga:

- osnutek Uredbe o podrobnejših pravilih urejanja prostora za umeščanje fotonapetostnih 

naprav

Sklep prejmeta:

- Ministrstvo za naravne vire in prostor

- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Uroš Brežan, minister, Ministrstvo za naravne vire in prostor

- Lenka Kavčič, državni sekretar, Ministrstvo za naravne vire in prostor

- Georgi Bangiev, generalni direktor Direktorata za prostor in graditev, Ministrstvo za naravne 

vire in prostor

- mag. Lenča Humerca Šolar, vodja Sektorja za strateški prostorski razvoj, Ministrstvo za 

naravne vire in prostor

- Jernej Červek, podsekretar, Sektorja za strateški prostorski razvoj, Ministrstvo za naravne 

vire in prostor



3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Uredba o podrobnejših pravilih urejanja prostora za umeščanje fotonapetostnih naprav (v nadaljnjem 

besedilu: Uredba OVE) je namenjena neposredni uporabi pri dovoljevanju in postavitvi 

fotonapetostnih naprav, če je glede na zmogljivost naprave in vrsto gradbenega posega zanje treba 

pridobiti gradbeno dovoljenje ali morebitno mnenje oziroma soglasje občine ali ministrstva za izvajanje 

posegov v prostor. Prostorski izvedbeni pogoji iz te uredbe se uporabljajo tudi v vseh drugih primerih 

postavitve fotonapetostnih naprav, ko pridobivanje gradbenega dovoljenja ali drugega soglasja ni 

predvideno oziroma so s specialnimi predpisi predvidena druga morebitna dovoljenja, soglasja ali 

priglasitve za postavitev fotonapetostnih naprav.

Pravna podlaga za pripravo Uredbe OVE) je 15. člen Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 

199/21 in 18/23 – ZDU-1O; v nadaljnjem besedilu: ZUreP-3) ter 8. in 9. člen Predloga zakona o 

uvajanju naprav za proizvodnjo električne energije iz obnovljivih virov energije (v nadaljnjem besedilu: 

ZUOVE), ki je v postopku sprejemanja v Državnem zboru.

Vsebinska izhodišča za pripravo Uredbe OVE so Strategija razvoja Slovenije 2030, ki jo je sprejela 

vlada 7.decembra 2017, Resolucija o Dolgoročni podnebni strategiji Slovenije do leta 2050 (Uradni 

list RS, št. 119/21 in 44/22 – ZVO-2), ter Predlog resolucije o Strategiji prostorskega razvoja Slovenije 

2050, ki je v postopku sprejemanja v Državnem zboru.

Uredbo OVE sestavlja šest poglavij in sicer I. Splošne določbe (vsebina, izrazi in uporaba 

podrobnejših pravil urejanja prostora), II. Skupna podrobnejša pravila urejanja prostora za umeščanje 

fotonapetostnih naprav (skupna pravila glede varnosti, umeščanja, območij varstvenih režimov ter za 

primere ločenega investitorja), III. Podrobnejša pravila za obvezno postavitev fotonapetostnih naprav 

pri novogradnjah in rekonstrukcijah objektov (obveza po postavitvi, izjeme od obvezne postavitve, 

prostorski izvedbeni pogoji za strehe in parkirišča ter dodatni prostorski izvedbeni pogoji za strehe in 

parkirišča), IV. Podrobnejša pravila za umeščanje fotonapetostnih naprav na predpisana prednostna 

območja (pogoji za strehe, parkirišča, območja cestnih zemljišč, železniško območje, območja 

objektov za proizvodnjo elektrike ter območje zaprtih odlagališč), V. Podrobnejša pravila urejanja 

prostora za umeščanje fotonapetostnih naprav na druge objekte in območja, ter VI. Končna določba.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost 

podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE



7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

‒ pristojnosti občin,

‒ delovanje občin,

‒ financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

‒ Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

‒ Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

‒ Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

‒ v celoti,

‒ večinoma,

‒ delno,

‒ niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani:

‒ …

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 

43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 

35/21, 51/21 in 114/21) se javnost ne povabi k sodelovanju pri pripravi predloga državnega proračuna, 

predloga rebalansa državnega proračuna, predloga sprememb državnega proračuna, predloga 

zakona o izvrševanju državnega proračuna in podzakonskih predpisov na njegovi podlagi, predloga 

zaključnega računa državnega proračuna, predloga poslovnika vlade, predloga odloka, predloga 

resolucije z izjemo predloga resolucije o nacionalnem programu na posameznem področju, predloga 

dokumentov razvojnega načrtovanja in izvajanja razvojnih politik, predloga deklaracije, predloga aktov 

o ratifikaciji mednarodnih pogodb in predloga sklepa.

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

‒ nevladne organizacije, 



‒ predstavniki zainteresirane javnosti,

‒ predstavniki strokovne javnosti,

‒ …

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte):

…

Upoštevani so bili:

‒ v celoti,

‒ večinoma,

‒ delno,

‒ niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

…

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

                                                       Uroš Brežan

                                                       M I N I S T E R


